
 

 

    

 

№4(61) 

24 

Апреля 

2018 года 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 

Раздел I. Решение Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

ДУМА 
Усть – Ницинского 

сельского поселения 
Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 
РЕШЕНИЕ 

от 19.04.2018 г. № 44-НПА                                          с. Усть-Ницинское

     

О принятии осуществления части полномочий администрации 

Слободо-Туринского муниципального района  администрацией 

Усть - Ницинского  сельского поселения для решения вопроса ме-

стного значения муниципального района в 2018 году 

 

 Руководствуясь пунктом 14  части 1 статьи 15, абзацем 1 

части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции,  рассмотрев решение Думы от 28.03.2018 № 242-НПА «О передаче 
администрацией Слободо-Туринского муниципального района осуще-

ствления части полномочий администрации Ницинского сельского 

поселения, администрации Сладковского сельского поселения, админи-
страции Слободо-Туринского сельского поселения, администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения для решения вопроса местного 

значения в 2018 году», Дума Усть - Ницинского  сельского поселения  
 

РЕШИЛА: 

    1. Принять в 2018 году  осуществление части полномочий админист-
рации Слободо-Туринского муниципального района администрацией 

Усть -Ницинского   сельского поселения для решения вопроса местного 

значения «участие  в организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обез-

вреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на террито-

риях соответствующих муниципальных районов», в части: 
       - участие в организации деятельности по захоронению твердых 

коммунальных отходов на территории Усть-Ницинского сельского 
поселения.  

    2. Внести изменение в решение Думы Усть - Ницинского сельского 

поселения от 26.12.2018 г № 28 «О бюджете Усть - Ницинского сель-
ского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в 

целях финансового обеспечения расходных обязательств администра-

ции Усть-Ницинского сельского поселения в 2018 году, возникающих 
при выполнении указанной части полномочий, в сумме 200,0 тыс. руб-

лей из бюджета Слободо-Туринского муниципального района в бюджет 

Усть-Ницинского сельского поселения за счет межбюджетных транс-

фертов. 

    3. Администрации Усть - Ницинского  сельского поселения заклю-

чить соответствующее соглашение с администрацией Слободо - Турин-
ского муниципального района.  

    4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике 

Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном  
сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф. 

    5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комис-
сию по  экономическим вопросам (Ишутин Н.А.) 

 

Председатель Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                        Ю.И. Востриков
  

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                              К.Г. Судакова 
 

ДУМА 
Усть – Ницинского 

сельского поселения 
Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 
РЕШЕНИЕ 

 

от 19.04.2018   №  45-НПА                                        с. Усть – Ницинское                                                                                    
                                                                                     

О внесении изменений  в Положение об оплате труда выборного  

должностного лица местного самоуправления Усть-Ницинского 

сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть-

Ницинского сельского поселения от 31.10.2014 № 96  
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 2 

статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Указом Губернатора Свердловской области от 06.09.2017 № 

454-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного 

денежного содержания государственных гражданских служащих 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 

области от 12.09.2016 № 656-ПП «Об утверждении методик, применяе-

мых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 

07.02.2017 № 53-ПП), решением Думы Усть-Ницинского сельского 
поселения от 12.10.2017 № 9 «Об индексации фондов оплаты труда 

работников  органов местного самоуправления  Усть-Ницинского сель-

ского поселения», Уставом  Усть-Ницинского сельского поселения,  
Дума Усть – Ницинского сельского поселения  

 

   РЕШИЛА:  

   1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного 

лица местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения 
от 31.10.2014 № 96 следующие изменения: 

1.1 пункт 2 раздела III изложить в следующей редакции: 

«2. Должностной оклад выборного должностного лица местного  само-
управления Усть – Ницинского сельского поселения, устанавливается в 

пределах норматива должностного оклада выборного лица местного 

самоуправления, утвержденного настоящим решением Думы  Усть – 
Ницинского сельского поселения (приложение № 1  к Положению).». 

   2. Действие настоящего решения распространяется на отношения 

возникшие с 01 октября 2017 года. 
    3.  Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф. 

     4.  Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 
экономическим вопросам (Н.А. Ишутин). 

 

Председатель Думы Усть-Ницинского  
сельского поселения                                                        Ю.И. Востриков

  

Глава Усть-Ницинского  
сельского поселения                                                              К.Г. Судакова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ 

УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОТ 19.04.2018 Г. №   45-НПА 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

РАЗМЕР 

должностного  оклада выборного должностного лица местного 

самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 

п/п 

Наименование должности Размеры должностных окладов 

(в рублях) 

1. Высшее должностное лицо муници-
пального образования (глава  муни-

ципального образования) 

16432 

 
 

Раздел II. Постановления Администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.04.2018 №  68-НПА                                               с. Усть – Ницинское 

  

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг 

по погребению  с 01 февраля 2018 года 

      
        В соответствии с Федеральным  законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле» (в редакции Федерального закона 

от 12.12.2016  № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации в части изменения порядка 

индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законода-

тельством Российской Федерации»), ст. 14, п. 22  Федерального Закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть – Ницинско-

го сельского поселения, администрация Усть - Ницинского сельского 
поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        

        1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гаранти-

рованному перечню услуг по погребению на территории Усть - Ницин-
ского сельского поселения с 01 февраля 2018 года, рассчитанную с 

учетом районного коэффициента, в размере 6556 рублей 51 копейка 
(приложение № 1). 

        2. Постановление администрации Усть-Ницинского сельского 

поселения от 30.03.2018 № 60-НПА «Об утверждении стоимости гаран-
тированного перечня услуг по погребению  с 01 февраля 2018 года» 

отменить. 

        3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на офи-

циальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-
ницинское.рф.            

         4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возло-

жить на заместителя Главы администрации Усть-Ницинского  сельско-
го поселения Н.Г. Волохину. 

 

Глава Усть - Ницинского 
сельского поселения                                                               К.Г. Судакова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1   

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ   

УСТЬ - НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   
10.04.2018 Г. №  68-НПА 

       Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированно-

му перечню услуг по погребению с 01 февраля 2018 года на терри-

тории Усть – Ницинского сельского поселения 

Стоимость услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному переч-

ню услуг по погребению 

(статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-

ФЗ 

Стоимость услуг, по погребению 

умерших, при отсутствии супруга, 

близких родственников, иных родст-

венников либо законного представи-

теля умершего или невозможности 
осуществить ими погребение  

(статья 12 Закона от 12.01.1996 № 8-

ФЗ) 

№  Наименование Стои- №  Наименование Стои-

п/

п 

услуг мость 

услуги 

(руб.) 

п/п услуг мость 

услуги 

(руб.) 

1. Оформление 

документов необ-

ходимых для 

погребения * 

Бес-

платно 

0.00 

1. Оформление 

документов 

необходимых 

для погребения 

Бесплат-

но 

0.00 

2. Предоставление и 

доставка гроба и 
других предметов, 

необходимых для 

погребения ** 

2706,51 2. Облачение тела 205 

3. Перевозка тела 

(останков) умер-

шего на кладбище 

(в крематорий) 

*** 

750 3. Предоставление 

гроба 

2501,51 

4. Погребение (кре-

мация с после-
дующей выдачей 

урны с прахом) 

**** 

3100 4. 

 
 

 

Перевозка 

умершего на 
кладбище (в 

крематорий) 

750 

 

5. 

 

Погребение  

 

3100 

ит

ог

о: 

 6556,51 ито-

го: 

 6556,51 

Примечание:  

Статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ услуги включают в себя:  
*    Получение свидетельства о смерти, справки ф. № 33. 

**  Изготовление гроба, надгробного знака, их доставка в пределах 

населенного пункта (гроб стандартный, не строганный, изготовленный 
из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесново-

локнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указани-
ем фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и регистра-

ционного номера; стойка металлическая; погрузка гроба в транспорт-

ное средство; доставка в пределах муниципального образования, вы-
грузка гроба в месте нахождения умершего). 

*** Транспортировка только тела (останков) умершего от места его 

хранения на 
кладбище (в крематории) в пределах муниципального образования без 

дополнительных остановок и заездов по какой - либо необходимости и 

сопровождающих лиц. 
**** Рытьё могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, 

устройство холма и установка надгробного знака. При кремации тела 

(останков) умершего – предание тела (останков) умершего огню с по-
следующей выдачей урны с прахом. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.04.2018  № 71                                                            с. Усть – Ницинское 

  

О создании комиссии по охране труда  в Администрации 

 Усть – Ницинского сельского поселения  

 

                 Во исполнение статей 212, 218 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 июня 2014 г. 

N 412н «Об утверждении типового положения о комитете (комиссии) 

по охране труда», Законом Свердловской области  от 22 октября 2009 
года N 91-ОЗ «Об охране труда в Свердловской области», Уставом 

Усть – Ницинского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Утвердить Положение о комиссии по охране труда в  Админист-

рации Усть – Ницинского сельского поселения (приложение № 1). 
        2. Утвердить состав комиссии по охране труда  в администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения (приложение № 2). 

        
        3. Постановления администрации Усть-Ницинского сельского 

поселения от 14.11.2013 № 376 «О создании комиссии по охране труда  

в администрации Усть – Ницинского сельского поселения», от 
14.11.2011 № 194 «Об утверждении состава и Положения о координа-

ционной комиссии по охране труда администрации Усть-Ницинского 

сельского поселения» признать утратившими силу. 
        4. Опубликовать настоящее Постановление в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 

официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-

ницинское.рф. 

http://www.усть-ницинское/
http://www.усть-ницинское/
consultantplus://offline/ref=E906F2F3ADBA3273EC507F3442B782E4A09A4A90CA8673A08099AB46F7281CC0A48125359FFDB0cCY6J
consultantplus://offline/ref=E906F2F3ADBA3273EC507F3442B782E4A09A4A90CA8673A08099AB46F7281CC0A4812D35c9YCJ
consultantplus://offline/ref=E906F2F3ADBA3273EC507F3442B782E4A09F4F97CA8673A08099AB46cFY7J
consultantplus://offline/ref=E906F2F3ADBA3273EC507F3442B782E3A29B489CC3DB79A8D995A9c4Y1J
consultantplus://offline/ref=E906F2F3ADBA3273EC4E72222EE988E4A8C7449CC18E2CF5DFC2F611FE224Bc8Y7J


 

 

        5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя главы Администрации Усть – Ницинского сельского 
поселения Волохину Н.Г. 

 

Глава Усть-Ницинского  
сельского поселения                                                                 К.Г. Судакова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОТ  16.04.2018 Г. N 71 

 

Положение о комиссии по охране труда в  администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 

Статья 1. Общие положения 
     1. Настоящее Положение о комиссии по охране труда  в Админист-

рации Усть-Ницинского сельского поселения (далее - Положение) раз-

работано в соответствии со статьей 218 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства труда и социальной защиты Рос-

сийской Федерации от 24.06.2014 N 412н "Об утверждении Типового 

положения о комитете (комиссии) по охране труда" с целью организа-
ции совместных действий Администрации Усть-Ницинского сельского 

поселения (далее - работодатель)  и представительного органа работни-

ков (далее - представители работников) по обеспечению требований 

охраны труда, предупреждению производственного травматизма и 

профессиональных заболеваний, сохранению здоровья работников. 

    2. Комиссия по охране труда в  Администрации Усть-Ницинского 
сельского поселения (далее - Комиссия) является органом, созданным 

по инициативе работодателя в целях обеспечения требований охраны 

труда в Администрации сельского поселения. 
    3. Комиссия является составной частью системы управления охраной 

труда у работодателя, а также одной из форм участия работников Ад-

министрации сельского поселения в управлении охраной труда. Работа 
Комиссии строится на принципах социального партнерства. 

   4. Комиссия создается из представителей работодателя и  представи-

тельного органа работников. 
   5. Комиссия избирает из своего состава председателя, заместителя 

председателя  и секретаря. Председателем Комиссии, как правило, 
является непосредственно работодатель или его уполномоченный пред-

ставитель, секретарем – работник Администрации сельского поселения. 

   6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 
сельского поселения. 

   7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с разра-

батываемыми им регламентом и планом работы, которые утверждаются 
председателем Комиссии. 

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутст-

вуют более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются 
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 

Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов 

решающим является голос председателя Комиссии. 
Заседания Комиссии оформляются протоколом. 

 

    8. В своей работе Комиссия взаимодействует с органом исполни-
тельной власти Свердловской области в области охраны труда, органа-

ми государственного надзора (контроля) за соблюдением трудового 

законодательства Свердловской области, другими органами государст-
венного надзора (контроля) и т.д. 

    9. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами и ины-

ми нормативными правовыми актами Российской Федерации, област-
ными законами и иными нормативными правовыми актами об охране 

труда, локальными нормативными актами работодателя. 

    10. Члены Комиссии должны проходить в установленном порядке 
обучение по охране труда за счет средств работодателя или средств 

финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению 

производственного травматизма и профессиональных заболеваний 

работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на 

работах с вредными и (или) опасными производственными факторами. 

    11. Члены Комиссии отчитываются не реже одного раза в год перед 
собранием работников Администрации  сельского поселения о проде-

ланной ими в Комиссии работе.  

    12. Обеспечение деятельности Комиссии, его членов (освобождение 
от основной работы на время исполнения обязанностей, прохождения 

обучения по охране труда) устанавливается распоряжением Админист-

рации сельского поселения. 
 

Статья 2. Задачи Комиссии 

Задачами Комиссии являются: 

    1) разработка на основе предложений членов Комиссии программы 

совместных действий работодателя, уполномоченного работниками 
представительного органа по обеспечению соблюдения государствен-

ных нормативных требований охраны труда, предупреждению произ-

водственного травматизма и профессиональной заболеваемости; 
    2) организация проверок состояния условий и охраны труда на рабо-

чих местах, подготовка по их результатам, а также на основе анализа 

причин производственного травматизма и профессиональной заболе-
ваемости предложений работодателю по улучшению условий и охраны 

труда; 

    3) содействие работодателю в информировании работников о состоя-
нии условий и охраны труда на рабочих местах, существующем риске 

повреждения здоровья, о полагающихся работникам компенсациях за 

работу во вредных и (или) опасных условиях труда, средствах индиви-
дуальной защиты. 

 

Статья 3. Функции Комиссии 
Комиссия осуществляет следующие функции: 

    1) рассмотрение предложений работодателя, работников, уполномо-

ченного работниками представительного органа с целью выработки 
рекомендаций по улучшению условий и охраны труда; 

    2) содействие работодателю в организации обучения по охране тру-

да, безопасным методам и приемам выполнения работ, а также в орга-
низации проверки знаний требований охраны труда и проведения в 

установленном порядке инструктажей по охране труда; 

    3) участие в проведении проверок состояния условий и охраны труда 

на рабочих местах, рассмотрении их результатов, выработка предложе-

ний работодателю по приведению условий и охраны труда в соответст-

вие с государственными нормативными требованиями охраны труда; 
   4) информирование работников о проводимых мероприятиях по 

улучшению условий и охраны труда, профилактике производственного 

травматизма, профессиональных заболеваний; 
   5) информирование работников о результатах специальной оценки 

условий труда на их рабочих местах, в том числе о декларировании 

соответствия условий труда на рабочих местах государственным нор-
мативным требованиям охраны труда; 

   6) информирование работников о действующих нормативах по обес-

печению смывающими и обезвреживающими средствами, прошедшей 
обязательную сертификацию или декларирование соответствия специ-

альной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивиду-
альной защиты, содействие контролю за обеспечением ими работников, 

правильностью их применения, организацией их хранения, стирки, 

чистки, ремонта, дезинфекции и обеззараживания; 
   7) содействие работодателю в мероприятиях по организации проведе-

ния предварительных при поступлении на работу и периодических 

медицинских осмотров и учету результатов медицинских осмотров при 
трудоустройстве; 

   8) содействие своевременной бесплатной выдаче в установленном 

порядке работникам, занятым на работах с вредными (опасными) усло-
виями труда, молока и других равноценных пищевых продуктов, ле-

чебно-профилактического питания; 

   9) содействие работодателю в рассмотрении вопросов финансирова-
ния мероприятий по охране труда, обязательного социального страхо-

вания от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний, а также осуществлении контроля за расходованием 
средств, направляемых на предупредительные меры по сокращению 

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости; 

  10) содействие работодателю во внедрении более совершенных техно-
логий производства, нового оборудования, средств автоматизации и 

механизации производственных процессов с целью создания безопас-

ных условий труда, ликвидации (сокращении числа) рабочих мест с 
вредными (опасными) условиями труда; 

  11) подготовка и представление работодателю предложений по со-

вершенствованию организации работ с целью обеспечения охраны 
труда и сохранения здоровья работников, созданию системы поощре-

ния работников, соблюдающих требования охраны труда; 

  12) подготовка и представление работодателю, уполномоченному 

работниками представительному органу предложений по разработке 

проектов локальных нормативных актов по охране труда, участие в 

разработке и рассмотрении указанных проектов. 
Статья 4. Права Комиссии 
 

Для осуществления функций Комиссия вправе: 
   1) получать от работодателя информацию о состоянии условий труда 

на рабочих местах, производственного травматизма и профессиональ-

ной заболеваемости, наличии опасных и вредных производственных 
факторов и принятых мерах по защите от их воздействия, о сущест-

вующем риске повреждения здоровья; 

   2) заслушивать на заседаниях Комиссии сообщения работодателя (его 
представителей), руководителей органов и других работников Админи-

страции  сельского поселения по вопросам об обеспечении безопасных 

user
Пишущая машинка
2

consultantplus://offline/ref=A17C6541B4252430AD0E3203E9E8697FC941B99AC510E4864292AF41FE3A7369AB2C78A4SDQFG
consultantplus://offline/ref=A17C6541B4252430AD0E3203E9E8697CC74EB794C610E4864292AF41SFQEG


условий и охраны труда на рабочих местах работников и соблюдении 

их гарантий и прав на охрану труда; 
   3) заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей органов и 

иных должностных лиц, работников Администрации сельского поселе-

ния, допустивших нарушения требований охраны труда, повлекшие за 
собой тяжелые последствия, и вносить работодателю предложения о 

привлечении их к ответственности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 
   4) участвовать в подготовке предложений к разделу коллективного 

договора (соглашения) по охране труда по вопросам, находящимся в 

компетенции Комиссии; 
  5) вносить работодателю предложения о стимулировании работников 

за активное участие в мероприятиях по улучшению условий и охраны 

труда; 
  6) содействовать разрешению трудовых споров, связанных с примене-

нием законодательства об охране труда, изменением условий труда, 

предоставлением работникам, занятым во вредных и (или) опасных 
условиях труда, предусмотренных законодательством гарантий и ком-

пенсаций. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ – НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОТ  16.04.2018 Г. N 71 

Состав 

комиссии по охране труда 

в администрации Усть-Ницинского сельского поселения 

 

Судакова К.Г. – глава Усть-Ницинского сельского поселения, предсе-
датель комиссии; 

Волохина Н.Г. – заместитель главы администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения, зам. председателя комиссии; 
Аксенов А.Б. – специалист I  категории администрации Усть – Ницин-

ского сельского поселения, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
Дорошенко С.А. -  специалист I  категории администрации Усть – Ни-

цинского сельского поселения; 

Есаулкова И.Н. – ведущий специалист  администрации Усть – Ницин-
ского сельского поселения.        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.04.2018 г. № 73 - НПА                                        с. Усть – Ницинское 
 

Об исполнении бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения за  I  квартал 2018 года 

   

 В соответствии со статьей 56 части 5 положения о бюджетном процес-

се в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденного  решением 
Думы Усть-Ницинского сельского поселения  от 28.11.2013 г. № 22  (с 

изменениями от 27.12.2013 № 41, от 03.11.2015  № 158, от 30.03.2016 № 

195, от 28.10.2016 № 226, от 23.11.2017 № 16) 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Ницинского сель-
ского поселения   за  I  квартал 2018 года, в том числе:  

    1) по доходам в сумме   11 954,6 тысяч рублей (приложение № 1); 

    2) по расходам в сумме 11 279,3  тысяч рублей (приложение № 2); 
    3) исполнение расходов по ведомственной структуре бюджета за  I  

квартал 2018 года (приложение № 3); 

    4) размер профицита бюджета в сумме  675,3 тысяч рублей (прило-
жение № 4). 

    2. Направить отчет об исполнении бюджета Усть-Ницинского сель-

ского поселения за I  квартал 2018 года в Думу Усть-Ницинского сель-

ского поселения. 

    3. Разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского 

поселения в сети «Интернет». 
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
Глава Усть-Ницинского 

сельского поселения                                                              К.Г. Судакова 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

  К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ        
УСТЬ-НИЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ОТ 20 АПРЕЛЯ 2018 ГОДА № 73 - НПА 

 

 

Исполнение бюджета Усть-Ницинского сельского поселения 

за период с 01.01.2018г. по 31.03.2018г. 

Единица измерения: руб. 

Код Наименование показа-

теля 

Уточ-

нен-

ный 

план 

на год 

Испол

нение 

с 

начала 

года 

Расхождение с 

начала года 

Итого Сумма % 
испол-

нения 

18210102

00001000

0110 

  Налог на доходы 

физических лиц  

282 

000,00 

54 

704,02 

227 

295,98 

19,40

% 

10010302

00001000

0110 

Акцизы по подакциз-

ным товарам (продук-

ции), производимым 

на территории РФ 

3 251 

000,00 

794 

188,51 

2 456 

811,49 

24,43

% 

18210501

01101000
0110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 

объекта налогообло-

жения доходы 

150 

000,00 

19 

027,35 

130 

972,65 

12,68

% 

18210501

02101000

0110 

Налог, взимаемый  с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообло-

жения доходы, 

уменьшенные на 
величину расходов 

92 

000,00 

31 

208,28 

60 

791,72 

33,92

% 

18210501

05001000

0110 

Минимальный налог, 

зачисляемый в бюд-

жеты субъектов Рос-

сийской Федерации 

  5,68 -5,68 #ДЕЛ/

0! 

18210601

03010000

0110 

  Налог на имущество 

физических лиц, взи-

маемый по ставкам, 

применяемым к объ-

ектам налогообложе-
ния, расположенным в 

границах сельских 

поселений 

908 

000,00 

131 

724,42 

776 

275,58 

14,51

% 

18210606

03310000

0110 

  Земельный налог с 

организаций обла-

дающих  земельным  

участком, располо-

женным в границах  

сельских поселений 

223 

000,00 

78 

569,28 

144 

430,72 

35,23

% 

18210606
04310000

0110 

  Земельный налог с 
физических лиц, об-

ладающих земельным 

участком, располо-

женным в границах  

сельских поселений 

990 
000,00 

191 
182,84 

798 
817,16 

19,31
% 

92011105

03510000

1120 

  Доходы от сдачи в 

аренду объектов не-

жилого фонда, нахо-

дящихся в оператив-
ном управлении орга-

нов управления сель-

ских поселений и 

созданных ими учре-

ждений и не являю-

щихся памятниками 

истории, культуры и 

градостроительства 
муниципальной фор-

мы собственности (за 

исключением имуще-

ства муниципальных 

бюджетных и авто-

номных учреждений) 

83 

000,00 

21 

593,00 

61 

407,00 

26,02

% 

92011690

05010000
0140 

Прочие поступления 

от денежных  взыска-
ний  (штрафов)  и 

иных сумм в возме-

щение ущерба, зачис-

ляемые в бюджеты 

сельских поселений  

15 

000,00 

  15 

000,00 

  

92011701

05010000

0180 

  Невыясненные по-

ступления, зачисляе-

мые в бюджеты сель-
ских поселений 

      #ДЕЛ/

0! 

Итого налоговых и неналоговых 

доходов 

5 994 

000,00 

1 322 

203,38 

4 671 

796,62 

22,06

% 



 

 

90120215

00110000

0151 

  Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание уровня 

бюджетной обеспе-

ченности 

37 851 

000,00 

8 625 

000,00 

29 226 

000,00 

22,79

% 

92020230

02410000
0151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 
выполнение переда-

ваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

100,00 100,00   100,00

% 

92020235

11810000

0151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление пер-

вичного воинского 
учета на территориях,  

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

224 

300,00 

56 

100,00 

168 

200,00 

25,01

% 

92020235

12010000

0151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление пол-

номочий по составле-

нию (изменению) 

списков кандидатов в 
присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федера-

ции 

9 

600,00 

9 

600,00 

  100,00

% 

92020249

99910000

0151 

Прочие МБТ, переда-

ваемые бюджетам 

сельских поселений 

6 986 

000,00 

1 940 

000,00 

5 046 

000,00 

27,77

% 

92020705

03010000
0180 

Прочие безвозмезд-

ные поступления в 
бюджеты сельских 

поселений 

  1 

607,50 

-1 

607,50 

#ДЕЛ/

0! 

 ВСЕГО ДОХОДОВ  51 065 

000,00 

11 954 

610,88 

39 110 

389,12 

23,41

% 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                              ОТ "20" АПРЕЛЯ 2018Г № 73 - НПА 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам Усть-

Ницинского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам расходов классификации 

расходов бюджетов  за 1 квартал 2018 года 

Но

ме

р 
стр

ок

и 

Наименование 

показателя 

Код 

раз-

дела, 
под-

раз-

дела 

Код 

целе-

вой 
ста-

тьи 

Код 

вида 

рас-
хо-

дов 

Сумма 

средств 

преду-
смот-

ренная 

решени-

ем о 

бюджете 

на 2018г 

Расходы 

местного 

бюджета, 
осуществ-

ляемые в 

2018г 

в 

руб

лях 

в 

про-

цен-

тах 

1 ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРО-
СЫ 

0100 00000

00000 

000 9 799 

143,35 

3 

705 

520
,54 

37,81

% 

2 Функциониро-

вание высшего 

должностного 

лица субъекта 
Российской 

Федерации и 

муниципально-

го образования 

0102 00000

00000 

000 800 

000,00 

186 

525

,30 

23,32

% 

3 Непрограмм-

ные направле-

ния деятельно-

сти 

0102 70000

00000 

000 800 

000,00 

186 

525

,30 

23,32

% 

4 Глава админи-

страции Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения 

0102 70001

21710 

000 800 

000,00 

186 

525

,30 

23,32

% 

5 Расходы на 

выплаты пер-

соналу госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) органов 

0102 70001

21710 

120 800 

000,00 

186 

525

,30 

23,32

% 

6 Функциониро-
вание законо-

дательных 

(представи-

тельных) орга-

нов государст-

венной власти 

и представи-

тельных орга-
нов муници-

пальных обра-

зований 

0103 00000
00000 

000 517 
000,00 

106 
736

,27 

20,65
% 

7 Непрограмм-

ные направле-

ния деятельно-

сти 

0103 70000

00000 

000 517 

000,00 

106 

736

,27 

20,65

% 

8 Обеспечение 

деятельности 

муниципаль-
ных органов 

(центральный 

аппарат) 

0103 70003

21000 

000 517 

000,00 

106 

736

,27 

20,65

% 

9 Расходы на 

выплаты пер-

соналу госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) органов 

0103 70003

21000 

120 381 

000,00 

99 

426

,98 

26,10

% 

10 Иные закупки 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0103 70003
21000 

240 135 
000,00 

7 
304

,44 

5,41
% 

11 Уплата нало-

гов, сборов и 

иных платежей 

0103 70003

21000 

850 1 000,00 4,8

5 

0,49

% 

12 Функциониро-

вание Прави-
тельства Рос-

сийской Феде-

рации, высших 

исполнитель-

ных органов 

государствен-

ной власти 
субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных адми-

нистраций 

0104 00000

00000 

000 5 579 

000,00 

1 

462 
181

,65 

26,21

% 

13 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-

2020годы" 

0104 17000

00000 

000 5 579 

000,00 

1 

462 

181

,65 

26,21

% 

14 Подпрограмма 

"Общегосудар-

ственные во-
просы на тер-

ритории Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0104 17900

00000 

000 5 579 

000,00 

1 

462 

181
,65 

26,21

% 

15  Обеспечение 

деятельности 

муниципаль-

ных органов 
(центральный 

аппарат) 

0104 17907

21000 

000 5 549 

000,00 

1 

462 

181

,65 

26,35

% 

user
Пишущая машинка
3



16 Расходы на 

выплаты пер-

соналу госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) органов 

0104 17907

21000 

120 5 009 

000,00 

1 

241 

041

,02 

24,78

% 

17 Иные закупки 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0104 17907
21000 

240 535 
000,00 

221 
140

,63 

41,33
% 

18 Уплата нало-

гов, сборов и 

иных платежей 

0104 17907

21000 

850 5 000,00 0,0

0 

0,00

% 

19 Организация 

профессио-
нальной подго-

товки, пере-

подготовки и 

повышения 

квалификации 

муниципаль-

ных служащих  
(центральный 

аппарат) 

0104 17908

21000 

000 30 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

20 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0104 17908

21000 

240 30 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

21 Судебная 
система 

0105 00000
00000 

000 9 600,00 100
,46 

1,05
% 

22 Непрограмм-
ные направле-

ния деятельно-

сти 

0105 70000
00000 

000 9 600,00 100
,46 

1,05
% 

23 Осуществление 

государствен-

ного полномо-

чия по состав-

лению списков 

кандидатов в 
присяжные 

заседатели 

федеральных 

судов общей 

юрисдикции 

0105 70008

51200 

000 9 600,00 100

,46 

1,05

% 

24 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0105 70008

51200 

240 9 600,00 100

,46 

1,05

% 

25 Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 
органов и 

органов фи-

нансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

0106 00000

00000 

000 525 

000,00 

131 

000

,00 

24,95

% 

26 Непрограмм-

ные направле-

ния деятельно-
сти 

0106 70000

00000 

000 525 

000,00 

131 

000

,00 

24,95

% 

27 Передача пол-
номочий ис-

полнительных 

органов МСУ 

сельских посе-

лений по со-

ставлению. 

исполнению и 
контроль за 

исполнением 

бюджетов. 

составлению 

отчетов об 

исполнении 

бюджетов 

0106 70022
20150 

000 525 
000,00 

131 
000

,00 

24,95
% 

28 Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

0106 70022

20150 

540 525 

000,00 

131 

000

,00 

24,95

% 

29 Другие обще-

государствен-

ные вопросы 

0113 00000

00000 

000 2 368 

543,35 

1 

818 

976

,86 

76,80

% 

30 Муниципаль-

ная программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-
2020годы" 

0113 17000

00000 

000 2 368 

543,35 

1 

818 
976

,86 

76,80

% 

31 Подпрограмма 
"Общегосудар-

ственные во-

просы на тер-

ритории Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0113 17900
00000 

000 2 368 
543,35 

1 
818 

976

,86 

76,80
% 

32 Осуществление 

государствен-
ного полномо-

чия Свердлов-

ской области 

по определе-

нию перечня 

должностных 

лиц, уполно-
моченных 

составлять 

протоколы об 

администра-

тивных право-

нарушениях, 

предусмотрен-

ных законом 
Свердловской 

области 

0113 17903

41100 

000 100,00 100

,00 

100,0

0% 

33 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0113 17903

41100 

240 100,00 100

,00 

100,0

0% 

34 Оказание услуг 
(выполнение 

работ) по 

опубликова-

нию норматив-

ных правовых 

актов 

0113 17904
20010 

000 6 000,00 0,0
0 

0,00
% 

35 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0113 17904

20010 

240 6 000,00 0,0

0 

0,00

% 

36 Пенсионное 

обеспечение 

муниципаль-

ных служащих 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 

0113 17905

20020 

000 533 

000,00 

98 

739

,51 

18,53

% 

37 Социальные 

выплаты граж-

данам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 
выплат 

0113 17905

20020 

320 533 

000,00 

98 

739

,51 

18,53

% 

38 Уплата член-

ских взносов в 

ассоциацию 

"Совет муни-

ципальных 

образований 

Свердловской 

области" 

0113 17906

20060 

000 4 500,00 4 

500

,00 

100,0

0% 



 

 

39  Уплата нало-

гов, сборов и 

иных платежей 

0113 17906

20060 

850 4 500,00 4 

500

,00 

100,0

0% 

40 Исполнение 

судебных 

актов по искам 

к Усть-
Ницинскому 

сельскому 

поселению о 

возмещении 

вреда причи-

ненного граж-

данину или 

юридическому 
лицу в резуль-

тате незакон-

ных действий 

(бездействий) 

органов мест-

ного само-

управления 

либо должно-
стных лиц этих 

органов 

0113 17913

20040 

000 1 712 

443,35 

1 

712 

443

,35 

100,0

0% 

41  Исполнение 

судебных 

актов 

0113 17913

20040 

830 1 712 

443,35 

1 

712 

443

,35 

100,0

0% 

42 Формирование 

и содержание 

архивных 

фондов 

0113 17914

20030 

000 14 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

43 Иные закупки 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0113 17914
20030 

240 14 
000,00 

0,0
0 

0,00
% 

44 Создание ус-

ловий для 

реализации 
мер, направ-

ленных на 

укрепление 

межнацио-

нального и 

межконфес-

сионального 

согласия, со-
хранение и 

развитие язы-

ков и культуры 

народов Рос-

сийской Феде-

рации, прожи-

вающих на 
территории 

поселения, 

социальную и 

культурную 

адаптацию 

мигрантов, 

профилактику 

межнацио-
нальных (ме-

жэтнических) 

конфликтов. 

0113 17915

20100 

000 9 500,00 3 

194

,00 

33,62

% 

45 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-
пальных) нужд 

0113 17915

20100 

240 9 500,00 3 

194

,00 

33,62

% 

46 Выполнение 

кадастровых 

работ и 

оформление 

документов на 

объекты не-

движимого 

имущества 

0113 17916

20110 

000 39 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

47 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-
пальных) нужд 

0113 17916

20110 

240 39 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

48 Прочие выпла-

ты по обяза-

тельствам 

муниципально-

го образования 

0113 17918

20080 

000 50 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

49 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0113 17918

20080 

240 50 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

50 НАЦИО-

НАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 00000

00000 

000 224 

300,00 

53 

324

,33 

23,77

% 

51 Мобилизаци-

онная и вне-

войсковая 

подготовка 

0203 00000

00000 

000 224 

300,00 

53 

324

,33 

23,77

% 

52 Муниципаль-

ная программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-
2020годы" 

0203 17000

00000 

000 224 

300,00 

53 

324
,33 

23,77

% 

53 Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятель-

ности населе-

ния на терри-

тории Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

0203 17100
00000 

000 224 
300,00 

53 
324

,33 

23,77
% 

54 Осуществление 

государствен-

ных полномо-

чий по первич-

ному воинско-
му учету на 

территориях, 

где отсутству-

ют военные 

комиссариаты 

0203 17106

51180 

000 224 

300,00 

53 

324

,33 

23,77

% 

55 Расходы на 

выплаты пер-

соналу госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) органов 

0203 17106

51180 

120 206 

500,00 

52 

014

,53 

25,19

% 

56 Иные закупки 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0203 17106
51180 

240 17 
800,00 

1 
309

,80 

7,36
% 

57 НАЦИО-

НАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАС-
НОСТЬ И 

ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00000

00000 

000 1 000 

000,00 

128 

103

,09 

12,81

% 

58 Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

0310 00000

00000 

000 967 

000,00 

128 

103

,09 

13,25

% 

user
Пишущая машинка
4



59 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-

2020годы" 

0310 17000

00000 

000 967 

000,00 

128 

103

,09 

13,25

% 

60 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятель-

ности населе-
ния на терри-

тории Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0310 17100

00000 

000 967 

000,00 

128 

103

,09 

13,25

% 

61 Мероприятия в 

области обес-

печения по-

жарной безо-
пасности 

0310 17102

22010 

000 967 

000,00 

128 

103

,09 

13,25

% 

62 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0310 17102

22010 

240 967 

000,00 

128 

103

,09 

13,25

% 

63 Другие вопро-

сы в области 
национальной 

безопасности и 

правоохрани-

тельной дея-

тельности 

0314 00000

00000 

000 33 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

64  Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-

2020годы" 

0314 17000

00000 

000 33 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

65 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятель-

ности населе-

ния на терри-

тории Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0314 17100

00000 

000 33 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

66 Мероприятия 

по созданию 
условий для 

деятельности 

добровольных 

формирований 

по охране 

общественного 

порядка 

0314 17104

22040 

000 33 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

67 Иные закупки 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0314 17104

22040 

240 33 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

68 НАЦИО-

НАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 00000

00000 

000 5 081 

000,00 

668 

319

,11 

13,15

% 

69 Водные ресур-

сы 

0406 00000

00000 

000 965 

000,00 

171 

481
,63 

17,77

% 

70 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

0406 17000

00000 

000 965 

000,00 

171 

481

,63 

17,77

% 

поселения на 

2014-

2020годы" 

71 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятель-
ности населе-

ния на терри-

тории Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0406 17100

00000 

000 965 

000,00 

171 

481

,63 

17,77

% 

72 Мероприятия 

на осуществ-

ление отдель-
ных полномо-

чий в области 

водных отно-

шений 

0406 17105

23160 

000 965 

000,00 

171 

481

,63 

17,77

% 

73 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-
ных (муници-

пальных) нужд 

0406 17105

23160 

240 965 

000,00 

171 

481

,63 

17,77

% 

74 Транспорт 0408 00000

00000 

000 301 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

75 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-

2020годы" 

0408 17000

00000 

000 301 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

76 Подпрограмма 

"Развитие 

транспорта и 

дорожного 

хозяйства на 
территории 

Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0408 17200

00000 

000 301 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

77 Отдельные 

мероприятия в 

области авто-

мобильного 
транспорта 

(содержание 

паромной 

переправы) 

0408 17203

23140 

000 301 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

78 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-
ных (муници-

пальных) нужд 

0408 17203

23140 

240 301 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

79 Дорожное 

хозяйство 

0409 00000

00000 

000 3 686 

000,00 

466 

837

,48 

12,67

% 

80 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-

2020годы" 

0409 17000

00000 

000 3 686 

000,00 

466 

837

,48 

12,67

% 

81 Подпрограмма 
"Развитие 

транспорта и 

дорожного 

хозяйства на 

территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

0409 17200
00000 

000 3 686 
000,00 

466 
837

,48 

12,67
% 



 

 

82 Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

мостов и иных 

транспортных 
сооружений 

регионального 

значения в 

населенных 

пунктах посе-

ления 

0409 17201

24110 

000 3 436 

000,00 

466 

837

,48 

13,59

% 

83 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0409 17201

24110 

240 3 436 

000,00 

466 

837

,48 

13,59

% 

84 Текущий и 

капитальный 

ремонт  авто-

мобильных 

дорог  общего 
пользования 

местного зна-

чения и соору-

жений на них в 

населенных 

пунктах посе-

ления Текущий 

и капитальный 
ремонт  авто-

мобильных 

дорог  общего 

пользования 

местного зна-

чения и соору-

жений на них в 
населенных 

пунктах посе-

ления 

0409 17202

24120 

000 250 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

85 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-
пальных) нужд 

0409 17202

24120 

240 250 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

86 Другие вопро-

сы в области 

национальной 

экономики 

0412 00000

00000 

000 129 

000,00 

30 

000

,00 

23,26

% 

87 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-

2020годы" 

0412 17000

00000 

000 109 

000,00 

30 

000

,00 

27,52

% 

88 Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

и управления 
муниципаль-

ной собствен-

ности на тер-

ритории Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0412 17300

00000 

000 109 

000,00 

30 

000

,00 

27,52

% 

89 Мероприятия 

по землеуст-
ройству и 

землепользо-

ванию 

0412 17301

23020 

000 109 

000,00 

30 

000
,00 

27,52

% 

90 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

0412 17301

23020 

240 109 

000,00 

30 

000

,00 

27,52

% 

пальных) нужд 

91 Непрограмм-

ные направле-

ния деятельно-

сти 

0412 70000

00000 

000 20 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

92 Передача пол-

номочий сель-

ских поселений 

по вопросам 
содействия в 

развитии сель-

скохозяйствен-

ного производ-

ства, создания 

условий для 

развития мало-
го и среднего 

предпринима-

тельства 

0412 70026

23260 

000 20 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

93 Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

0412 70026

23260 

540 20 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

94 ЖИЛИЩНО-

КОММУ-

НАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00000

00000 

000 8 863 

000,00 

1 

768 

858

,53 

19,96

% 

95  Жилищное 

хозяйство 

0501 00000

00000 

000 1 125 

000,00 

97 

490
,15 

8,67

% 

96 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-

2020годы" 

0501 17000

00000 

000 1 125 

000,00 

97 

490

,15 

8,67

% 

97 Подпрограмма 

"Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности 

на территории 

Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0501 17500

00000 

000 1 125 

000,00 

97 

490

,15 

8,67

% 

98 Мероприятия 

по капиталь-

ному ремонту 
муниципально-

го жилищного 

фонда 

0501 17501

23010 

000 251 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

99  Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0501 17501

23010 

240 251 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

100 Мероприятие 

по обеспече-

нию малоиму-

щих граждан 
жилыми по-

мещениями по 

договорам 

социального  

найма муници-

пального жи-

лищного фонда 

0501 17502

23020 

000 772 

000,00 

97 

490

,15 

12,63

% 

101  Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-
пальных) нужд 

0501 17502

23020 

240 772 

000,00 

97 

490

,15 

12,63

% 

user
Пишущая машинка
5



102 Мероприятия 

по обязатель-

ным платежам 

и (или) взно-

сам на прове-

дение капи-
тального ре-

монта общего 

имущества в 

многоквартир-

ных домах в 

доле муници-

пального иму-

щества 

0501 17511

23090 

000 102 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

103 Иные закупки 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0501 17511
23090 

240 102 
000,00 

0,0
0 

0,00
% 

104 Коммунальное 

хозяйство 

0502 00000

00000 

000 905 

000,00 

64 

999

,99 

7,18

% 

105 Муниципаль-
ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-
2020годы" 

0502 17000
00000 

000 905 
000,00 

64 
999

,99 

7,18
% 

106 Подпрограмма 

"Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности 
на территории 

Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0502 17500

00000 

000 905 

000,00 

64 

999

,99 

7,18

% 

107 Мероприятия 

по организации 

в границах 

поселения 
электро-, теп-

ло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

снабжение 

населения 

топливом 

0502 17503

23030 

000 505 

000,00 

64 

999

,99 

12,87

% 

108 Иные закупки 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0502 17503

23030 

240 505 

000,00 

64 

999
,99 

12,87

% 

109 Установка 

оборудования 

для очистки 

питьевой воды 
в с.Усть-

Ницинское 

0502 17503

И321

0 

000 400 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

110  Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-
пальных) нужд 

0502 17503

И321

0 

240 400 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

111 Благоустрой-
ство 

0503 00000
00000 

000 6 603 
000,00 

1 
606 

368

,39 

24,33
% 

112 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

0503 17000

00000 

000 6 603 

000,00 

1 

606 

368

,39 

24,33

% 

сельского 

поселения на 

2014-

2020годы" 

113 Подпрограмма 

"Развитие 

жилищно-
коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

на территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

0503 17500

00000 

000 6 603 

000,00 

1 

606 

368
,39 

24,33

% 

114 Мероприятия 

по уличному 

освещению 

населенных 

пунктов посе-

ления 

0503 17507

23040 

000 2 500 

000,00 

689 

471

,43 

27,58

% 

115 Иные закупки 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0503 17507

23040 

240 2 500 

000,00 

689 

471
,43 

27,58

% 

116  Мероприятия 

по благоуст-

ройству насе-

ленных пунк-

тов сельского 

поселения 

0503 17508

23050 

000 4 103 

000,00 

916 

896

,96 

22,35

% 

117 Иные закупки 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0503 17508

23050 

240 4 103 

000,00 

916 

896
,96 

22,35

% 

118 Другие вопро-

сы в области 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0505 00000

00000 

000 230 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

119 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-

2020годы" 

0505 17000

00000 

000 230 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

120 Подпрограмма 

"Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности 

на территории 

Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0505 17500

00000 

000 230 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

121  Подготовка 

инвестицион-

ных программ 
(проектов) 

развития об-

щественной 

инфраструкту-

ры 

0505 17509

23060 

000 230 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

122 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0505 17509

23060 

240 230 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

123 ОБРАЗОВА- 0700 00000 000 11 0,0 0,00



 

 

НИЕ 00000 000,00 0 % 

124 Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 

0707 00000

00000 

000 11 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

125 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-

2020годы" 

0707 17000

00000 

000 11 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

126 Подпрограмма 

"Развитие 

физической 
культуры и 

спорта на 

территории 

Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

0707 17800

00000 

000 11 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

127 Организация и 

осуществление 
мероприятий 

по работе с 

детьми и моло-

дежью 

0707 17802

25010 

000 11 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

128 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

0707 17802

25010 

240 11 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

129 КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

0800 00000

00000 

000 26 093 

000,00 

4 

900 

000

,00 

18,78

% 

130 Культура 0801 00000

00000 

000 26 093 

000,00 

4 

900 

000

,00 

18,78

% 

131 Муниципаль-
ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-
2020годы" 

0801 17000
00000 

000 26 093 
000,00 

4 
900 

000

,00 

18,78
% 

132 Подпрограмма 

"Развитие 

культуры на 

территории 

Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

0801 17600

00000 

000 26 093 

000,00 

4 

900 

000

,00 

18,78

% 

133 Субсидии на 
обеспечение 

муниципально-

го задания в 

сфере деятель-

ности культу-

ры 

0801 17606
26010 

000 19 642 
000,00 

4 
270 

000

,00 

21,74
% 

134 Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0801 17606

26010 

610 19 642 

000,00 

4 

270 

000
,00 

21,74

% 

135 Субсидии на 

обеспечение 

муниципально-

го задания в 

сфере библио-

течной дея-

тельности 

0801 17607

26020 

000 2 849 

000,00 

630 

000

,00 

22,11

% 

136 Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

0801 17607

26020 

610 2 849 

000,00 

630 

000
,00 

22,11

% 

137 Субсидии 

бюджетному 

учреждению на 

иные цели 

0801 17608

26030 

000 3 602 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

138 Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0801 17608

26030 

610 3 602 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

139 СОЦИАЛЬ-

НАЯ ПОЛИ-
ТИКА 

1000 00000

00000 

000 12 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

140 Другие вопро-

сы в области 

социальной 

политики 

1006 00000

00000 

000 12 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

141  Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-

2020годы" 

1006 17000

00000 

000 12 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

142 Подпрограмма 

"Социальная 

политика на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

1006 17700

00000 

000 12 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

143 Мероприятия в 

области соци-

альной поли-

тики 

1006 17701

29010 

000 12 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

144 Иные закупки 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

1006 17701

29010 

240 12 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

145 ФИЗИЧЕ-

СКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И 

СПОРТ 

1100 00000

00000 

000 194 

000,00 

55 

200

,00 

28,45

% 

146 Физическая 
культура 

1101 00000
00000 

000 194 
000,00 

55 
200

,00 

28,45
% 

147 Муниципаль-

ная программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-

2020годы" 

1101 17000

00000 

000 194 

000,00 

55 

200

,00 

28,45

% 

148 Подпрограмма 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

1101 17800

00000 

000 194 

000,00 

55 

200

,00 

28,45

% 

149 Проведение 

спортивно-

массовых и 

физкультурно-

оздоровитель-
ных мероприя-

тий 

1101 17801

28010 

000 194 

000,00 

55 

200

,00 

28,45

% 

150 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-
ных (муници-

пальных) нужд 

1101 17801

28010 

240 194 

000,00 

55 

200

,00 

28,45

% 



151 ВСЕГО РАСХОДОВ: 51 277 

443,35 

11 

279 

325

,60 

22,00

% 

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          ОТ "20" АПРЕЛЯ 2018Г № 73 - НПА 

      

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения за 1 квартал 2018 года 

Н

о
ме

р 

ст

ро

ки 

Наименование 

показателя 

Код 

глав
ного 

рас-

поря

ди-

теля 

Ко

д 
раз

де-

ла, 

по

дра

зде

ла 

Код 

це-
ле-

вой 

ста-

тьи 

Ко

д 
ви

да 

ра

сх

од

ов 

Сум-

ма 
средс

тв 

пре-

дус-

мот-

рен-

ная 

реше-
нием 

о 

бюд-

жете 

на 

2018г 

расходы 

местного 
бюджета 

осуществ-

ляемые в 

2018г 

в 

руб-

лях 

в 

про

цен

тах 

1 ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНЫЙ 

ОРГАН 

912 000
0 

000
000

000

0 

00
0 

517 
000,0

0 

106 
736,

27 

20,6
5% 

2 ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРО-

СЫ 

912 010

0 

000

000

000

0 

00

0 

517 

000,0

0 

106 

736,

27 

20,6

5% 

3  Функциониро-

вание законода-

тельных (пред-

ставительных) 
органов госу-

дарственной 

власти и пред-

ставительных 

органов муни-

ципальных 

образований 

912 010

3 

000

000

000

0 

00

0 

517 

000,0

0 

106 

736,

27 

20,6

5% 

4 Непрограммные 
направления 

деятельности 

912 010
3 

700
000

000

0 

00
0 

517 
000,0

0 

106 
736,

27 

20,6
5% 

5 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов (цен-

тральный аппа-

рат) 

912 010

3 

700

032

100

0 

00

0 

517 

000,0

0 

106 

736,

27 

20,6

5% 

6 Расходы на 

выплаты персо-
налу государст-

венных (муни-

ципальных) 

органов 

912 010

3 

700

032
100

0 

12

0 

381 

000,0
0 

99 

426,
98 

26,1

0% 

7 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

912 010

3 

700

032

100

0 

24

0 

135 

000,0

0 

7 

304,

44 

5,41

% 

8 Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

912 010

3 

700

032
100

0 

85

0 

1 

000,0
0 

4,85 0,49

% 

9 АДМИНИСТ-

РАЦИЯ СЕЛЬ-

СКОГО ПОСЕ-

ЛЕНИЯ СЛО-

БОДО-

ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

СВЕРДЛОВ-

СКОЙ ОБЛАС-

ТИ 

920 000

0 

000

000

000

0 

00

0 

50 

760 

443,3

5 

11 

172 

589,

33 

22,0

1% 

10 ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРО-

СЫ 

920 010

0 

000

000

000

0 

00

0 

9 282 

143,3

5 

3 

598 

784,

27 

38,7

7% 

11 Функциониро-

вание высшего 

должностного 
лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

920 010

2 

000

000

000
0 

00

0 

800 

000,0

0 

186 

525,

30 

23,3

2% 

12 Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 010

2 

700

000

000

0 

00

0 

800 

000,0

0 

186 

525,

30 

23,3

2% 

13 Глава админи-

страции Усть-
Ницинского 

сельского посе-

ления 

920 010

2 

700

012
171

0 

00

0 

800 

000,0
0 

186 

525,
30 

23,3

2% 

14 Расходы на 

выплаты персо-

налу государст-

венных (муни-

ципальных) 

органов 

920 010

2 

700

012

171

0 

12

0 

800 

000,0

0 

186 

525,

30 

23,3

2% 

15 Функциониро-
вание Прави-

тельства Рос-

сийской Феде-

рации, высших 

исполнительных 

органов госу-

дарственной 
власти субъек-

тов Российской 

Федерации, 

местных адми-

нистраций 

920 010
4 

000
000

000

0 

00
0 

5 579 
000,0

0 

1 
462 

181,

65 

26,2
1% 

16 Муниципальная 

программа "Со-

циально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 010

4 

170

000

000

0 

00

0 

5 579 

000,0

0 

1 

462 

181,

65 

26,2

1% 

17 Подпрограмма 

"Общегосудар-

ственные вопро-

сы на террито-
рии Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 010

4 

179

000

000

0 

00

0 

5 579 

000,0

0 

1 

462 

181,

65 

26,2

1% 

18 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов (цен-

тральный аппа-
рат) 

920 010

4 

179

072

100

0 

00

0 

5 549 

000,0

0 

1 

462 

181,

65 

26,3

5% 

19 Расходы на 

выплаты персо-

налу государст-

венных (муни-

ципальных) 

органов 

920 010

4 

179

072

100

0 

12

0 

5 009 

000,0

0 

1 

241 

041,

02 

24,7

8% 

20  Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-
печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 010

4 

179

072

100
0 

24

0 

535 

000,0

0 

221 

140,

63 

41,3

3% 

21 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

920 010

4 

179

072

100

0 

85

0 

5 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

22 Организация 

профессиональ-

ной подготовки, 
переподготовки 

и повышения 

квалификации 

муниципальных 

служащих  

920 010

4 

179

082

100
0 

00

0 

30 

000,0

0 

0,00 0,00

% 



 

 

(центральный 

аппарат) 

23 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 
(муниципаль-

ных) нужд 

920 010

4 

179

082

100

0 

24

0 

30 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

24 Судебная сис-

тема 

920 010

5 

000

000

000

0 

00

0 

9 

600,0

0 

100,

46 

1,05

% 

25 Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 010

5 

700

000

000

0 

00

0 

9 

600,0

0 

100,

46 

1,05

% 

26  Осуществление 

государственно-
го полномочия 

по составлению 

списков канди-

датов в присяж-

ные заседатели 

федеральных 

судов общей 

юрисдикции 

920 010

5 

700

085
120

0 

00

0 

9 

600,0
0 

100,

46 

1,05

% 

27 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 010
5 

700
085

120

0 

24
0 

9 
600,0

0 

100,
46 

1,05
% 

28 Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 
налоговых и 

таможенных 

органов и орга-

нов финансово-

го (финансово-

бюджетного) 

надзора 

920 010

6 

000

000

000
0 

00

0 

525 

000,0

0 

131 

000,

00 

24,9

5% 

29 Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 010

6 

700

000

000

0 

00

0 

525 

000,0

0 

131 

000,

00 

24,9

5% 

30 Передача пол-

номочий испол-

нительных 
органов МСУ 

сельских посе-

лений по со-

ставлению. 

исполнению и 

контроль за 

исполнением 
бюджетов. со-

ставлению отче-

тов об исполне-

нии бюджетов 

920 010

6 

700

222

015
0 

00

0 

525 

000,0

0 

131 

000,

00 

24,9

5% 

31 Иные межбюд-

жетные транс-

ферты 

920 010

6 

700

222

015

0 

54

0 

525 

000,0

0 

131 

000,

00 

24,9

5% 

32 Другие общего-
сударственные 

вопросы 

920 011
3 

000
000

000

0 

00
0 

2 368 
543,3

5 

1 
818 

976,

86 

76,8
0% 

33 Муниципальная 

программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 011

3 

170

000

000

0 

00

0 

2 368 

543,3

5 

1 

818 

976,

86 

76,8

0% 

34 Подпрограмма 

"Общегосудар-

ственные вопро-

сы на террито-

рии Усть-

Ницинского 
сельского посе-

ления" 

920 011

3 

179

000

000

0 

00

0 

2 368 

543,3

5 

1 

818 

976,

86 

76,8

0% 

35 Осуществление 

государственно-

го полномочия 

Свердловской 

области по 
определению 

перечня долж-

ностных лиц, 

уполномочен-

ных составлять 

протоколы об 

административ-

ных правонару-
шениях, преду-

смотренных 

законом Сверд-

ловской области 

920 011

3 

179

034

110

0 

00

0 

100,0

0 

100,

00 

100,

00

% 

36 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-
дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 011

3 

179

034

110

0 

24

0 

100,0

0 

100,

00 

100,

00

% 

37 Оказание услуг 

(выполнение 

работ) по опуб-

ликованию 

нормативных 

правовых актов 

920 011

3 

179

042

001

0 

00

0 

6 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

38 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 011

3 

179

042
001

0 

24

0 

6 

000,0
0 

0,00 0,00

% 

39 Пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 

служащих Усть-
Ницинского 

сельского посе-

ления 

920 011

3 

179

052

002

0 

00

0 

533 

000,0

0 

98 

739,

51 

18,5

3% 

40 Социальные 

выплаты граж-

данам, кроме 

публичных 

нормативных 
социальных 

выплат 

920 011

3 

179

052

002

0 

32

0 

533 

000,0

0 

98 

739,

51 

18,5

3% 

41 Уплата член-

ских взносов в 

ассоциацию 

"Совет муници-

пальных образо-

ваний Сверд-

ловской облас-
ти" 

920 011

3 

179

062

006

0 

00

0 

4 

500,0

0 

4 

500,

00 

100,

00

% 

42 Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

920 011
3 

179
062

006

0 

85
0 

4 
500,0

0 

4 
500,

00 

100,
00

% 

43 Исполнение 

судебных актов 

по искам к Усть-

Ницинскому 

сельскому посе-

лению о возме-
щении вреда 

причиненного 

гражданину или 

юридическому 

лицу в результа-

те незаконных 

действий (без-
действий) орга-

920 011

3 

179

132

004

0 

00

0 

1 712 

443,3

5 

1 

712 

443,

35 

100,

00

% 



нов местного 

самоуправления 

либо должност-

ных лиц этих 

органов 

44 Исполнение 

судебных актов 

920 011

3 

179

132
004

0 

83

0 

1 712 

443,3
5 

1 

712 
443,

35 

100,

00
% 

45 Формирование и 

содержание 

архивных фон-

дов 

920 011

3 

179

142

003

0 

00

0 

14 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

46 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 
(муниципаль-

ных) нужд 

920 011

3 

179

142

003

0 

24

0 

14 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

47 Создание усло-

вий для реали-

зации мер, на-

правленных на 

укрепление 

межнациональ-

ного и межкон-
фессионального 

согласия, сохра-

нение и разви-

тие языков и 

культуры наро-

дов Российской 

Федерации, 
проживающих 

на территории 

поселения, 

социальную и 

культурную 

адаптацию 

мигрантов, 

профилактику 
межнациональ-

ных (межэтни-

ческих) кон-

фликтов. 

920 011

3 

179

152

010

0 

00

0 

9 

500,0

0 

3 

194,

00 

33,6

2% 

48 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 
(муниципаль-

ных) нужд 

920 011

3 

179

152

010

0 

24

0 

9 

500,0

0 

3 

194,

00 

33,6

2% 

49 Выполнение 

кадастровых 

работ и оформ-

ление докумен-

тов на объекты 

недвижимого 

имущества 

920 011

3 

179

162

011

0 

00

0 

39 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

50 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 011
3 

179
162

011

0 

24
0 

39 
000,0

0 

0,00 0,00
% 

51  Прочие выпла-

ты по обязатель-

ствам муници-
пального обра-

зования 

920 011

3 

179

182

008
0 

00

0 

50 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

52 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 011

3 

179

182

008

0 

24

0 

50 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

53 НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ ОБОРОНА 

920 020
0 

000
000

000

0 

00
0 

224 
300,0

0 

53 
324,

33 

23,7
7% 

54 Мобилизацион-

ная и вневой-

сковая подго-

товка 

920 020

3 

000

000

000

0 

00

0 

224 

300,0

0 

53 

324,

33 

23,7

7% 

55 Муниципальная 920 020 170 00 224 53 23,7

программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского посе-
ления на 2014-

2020годы" 

3 000

000

0 

0 300,0

0 

324,

33 

7% 

56 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятель-

ности населения 

на территории 

Усть-
Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 020

3 

171

000

000

0 

00

0 

224 

300,0

0 

53 

324,

33 

23,7

7% 

57 Осуществление 

государствен-

ных полномочий 

по первичному 

воинскому учету 

на территориях, 
где отсутствуют 

военные комис-

сариаты 

920 020

3 

171

065

118

0 

00

0 

224 

300,0

0 

53 

324,

33 

23,7

7% 

58 Расходы на 

выплаты персо-

налу государст-

венных (муни-

ципальных) 

органов 

920 020

3 

171

065

118

0 

12

0 

206 

500,0

0 

52 

014,

53 

25,1

9% 

59 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 020
3 

171
065

118

0 

24
0 

17 
800,0

0 

1 
309,

80 

7,36
% 

60 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

920 030

0 

000

000

000
0 

00

0 

1 000 

000,0

0 

128 

103,

09 

12,8

1% 

61 Обеспечение 

пожарной безо-

пасности 

920 031

0 

000

000

000

0 

00

0 

967 

000,0

0 

128 

103,

09 

13,2

5% 

62 Муниципальная 

программа "Со-
циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 031

0 

170

000
000

0 

00

0 

967 

000,0
0 

128 

103,
09 

13,2

5% 

63  Подпрограмма 

"Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятель-

ности населения 

на территории 

Усть-

Ницинского 

сельского посе-
ления" 

920 031

0 

171

000
000

0 

00

0 

967 

000,0
0 

128 

103,
09 

13,2

5% 

64 Мероприятия в 
области обеспе-

чения пожарной 

безопасности 

920 031
0 

171
022

201

0 

00
0 

967 
000,0

0 

128 
103,

09 

13,2
5% 

65 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 
(муниципаль-

ных) нужд 

920 031

0 

171

022

201

0 

24

0 

967 

000,0

0 

128 

103,

09 

13,2

5% 

66 Другие вопросы 

в области на-

циональной 

безопасности и 

правоохрани-

тельной дея-

тельности 

920 031

4 

000

000

000

0 

00

0 

33 

000,0

0 

0,00 0,00

% 



 

 

67 Муниципальная 

программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 031

4 

170

000

000

0 

00

0 

33 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

68 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятель-

ности населения 

на территории 
Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 031

4 

171

000

000

0 

00

0 

33 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

69 Мероприятия по 

созданию усло-

вий для дея-

тельности доб-

ровольных 
формирований 

по охране обще-

ственного по-

рядка 

920 031

4 

171

042

204

0 

00

0 

33 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

70 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 
(муниципаль-

ных) нужд 

920 031

4 

171

042

204

0 

24

0 

33 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

71  НАЦИО-

НАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

920 040

0 

000

000

000

0 

00

0 

5 081 

000,0

0 

668 

319,

11 

13,1

5% 

72 Водные ресурсы 920 040

6 

000

000

000

0 

00

0 

965 

000,0

0 

171 

481,

63 

17,7

7% 

73 Муниципальная 
программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 040
6 

170
000

000

0 

00
0 

965 
000,0

0 

171 
481,

63 

17,7
7% 

74 Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятель-

ности населения 

на территории 

Усть-

Ницинского 

сельского посе-
ления" 

920 040
6 

171
000

000

0 

00
0 

965 
000,0

0 

171 
481,

63 

17,7
7% 

75 Мероприятия на 

осуществление 

отдельных пол-

номочий в об-

ласти водных 

отношений 

920 040

6 

171

052

316

0 

00

0 

965 

000,0

0 

171 

481,

63 

17,7

7% 

76 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-
печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 040

6 

171

052

316
0 

24

0 

965 

000,0

0 

171 

481,

63 

17,7

7% 

77 Транспорт 920 040

8 

000

000

000

0 

00

0 

301 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

78 Муниципальная 

программа "Со-
циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

920 040

8 

170

000
000

0 

00

0 

301 

000,0
0 

0,00 0,00

% 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

79 Подпрограмма 

"Развитие 

транспорта и 

дорожного 
хозяйства на 

территории 

Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 040

8 

172

000

000

0 

00

0 

301 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

80 Отдельные 

мероприятия в 

области автомо-
бильного транс-

порта (содержа-

ние паромной 

переправы) 

920 040

8 

172

032

314
0 

00

0 

301 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

81 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 
(муниципаль-

ных) нужд 

920 040

8 

172

032

314

0 

24

0 

301 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

82 Дорожное хо-

зяйство 

920 040

9 

000

000

000

0 

00

0 

3 686 

000,0

0 

466 

837,

48 

12,6

7% 

83  Муниципальная 

программа "Со-

циально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 040

9 

170

000

000

0 

00

0 

3 686 

000,0

0 

466 

837,

48 

12,6

7% 

84 Подпрограмма 

"Развитие 

транспорта и 

дорожного 
хозяйства на 

территории 

Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 040

9 

172

000

000

0 

00

0 

3 686 

000,0

0 

466 

837,

48 

12,6

7% 

85 Содержание 

автомобильных 

дорог общего 
пользования, 

мостов и иных 

транспортных 

сооружений 

регионального 

значения в насе-

ленных пунктах 

поселения 

920 040

9 

172

012

411
0 

00

0 

3 436 

000,0

0 

466 

837,

48 

13,5

9% 

86 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 040
9 

172
012

411

0 

24
0 

3 436 
000,0

0 

466 
837,

48 

13,5
9% 

87 Текущий и 

капитальный 

ремонт  автомо-

бильных дорог  

общего пользо-

вания местного 

значения и 

сооружений на 
них в населен-

ных пунктах 

поселения Те-

кущий и капи-

тальный ремонт  

автомобильных 

дорог  общего 
пользования 

920 040

9 

172

022

412

0 

00

0 

250 

000,0

0 

0,00 0,00

% 



местного значе-

ния и сооруже-

ний на них в 

населенных 

пунктах поселе-

ния 

88  Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 040
9 

172
022

412

0 

24
0 

250 
000,0

0 

0,00 0,00
% 

89 Другие вопросы 

в области на-

циональной 
экономики 

920 041

2 

000

000

000
0 

00

0 

129 

000,0

0 

30 

000,

00 

23,2

6% 

90 Муниципальная 
программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-
2020годы" 

920 041
2 

170
000

000

0 

00
0 

109 
000,0

0 

30 
000,

00 

27,5
2% 

91 Подпрограмма 
"Повышение 

эффективности 

и управления 

муниципальной 

собственности 

на территории 

Усть-
Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 041
2 

173
000

000

0 

00
0 

109 
000,0

0 

30 
000,

00 

27,5
2% 

92 Мероприятия по 

землеустройству 

и землепользо-

ванию 

920 041

2 

173

012

302

0 

00

0 

109 

000,0

0 

30 

000,

00 

27,5

2% 

93 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-
печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 041

2 

173

012

302
0 

24

0 

109 

000,0

0 

30 

000,

00 

27,5

2% 

94 Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 041

2 

700

000

000

0 

00

0 

20 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

95 Передача пол-

номочий сель-

ских поселений 
по вопросам 

содействия в 

развитии сель-

скохозяйствен-

ного производ-

ства, создания 

условий для 
развития малого 

и среднего 

предпринима-

тельства 

920 041

2 

700

262

326
0 

00

0 

20 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

96  Иные межбюд-

жетные транс-

ферты 

920 041

2 

700

262

326

0 

54

0 

20 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

97 ЖИЛИЩНО-

КОММУ-
НАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 050

0 

000

000
000

0 

00

0 

8 863 

000,0
0 

1 

768 
858,

53 

19,9

6% 

98 Жилищное 

хозяйство 

920 050

1 

000

000

000

0 

00

0 

1 125 

000,0

0 

97 

490,

15 

8,67

% 

99 Муниципальная 

программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 050

1 

170

000

000

0 

00

0 

1 125 

000,0

0 

97 

490,

15 

8,67

% 

10

0 

Подпрограмма 

"Развитие жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 
энергетической 

эффективности 

на территории 

Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 050

1 

175

000

000

0 

00

0 

1 125 

000,0

0 

97 

490,

15 

8,67

% 

10

1 

Мероприятия по 

капитальному 
ремонту муни-

ципального 

жилищного 

фонда 

920 050

1 

175

012
301

0 

00

0 

251 

000,0
0 

0,00 0,00

% 

10

2 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 
(муниципаль-

ных) нужд 

920 050

1 

175

012

301

0 

24

0 

251 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

10

3 

Мероприятие по 

обеспечению 

малоимущих 

граждан жилы-

ми помещения-

ми по договорам 

социального  
найма муници-

пального жи-

лищного фонда 

920 050

1 

175

022

302

0 

00

0 

772 

000,0

0 

97 

490,

15 

12,6

3% 

10

4 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-
ных) нужд 

920 050

1 

175

022

302

0 

24

0 

772 

000,0

0 

97 

490,

15 

12,6

3% 

10

5 

Мероприятия по 

обязательным 

платежам и 

(или) взносам на 

проведение 

капитального 

ремонта общего 

имущества в 
многоквартир-

ных домах в 

доле муници-

пального иму-

щества 

920 050

1 

175

112

309

0 

00

0 

102 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

10

6 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-
дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 050

1 

175

112

309

0 

24

0 

102 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

10

7 

Коммунальное 

хозяйство 

920 050

2 

000

000

000

0 

00

0 

905 

000,0

0 

64 

999,

99 

7,18

% 

10

8 

Муниципальная 

программа "Со-

циально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 050

2 

170

000

000
0 

00

0 

905 

000,0

0 

64 

999,

99 

7,18

% 

10

9 

Подпрограмма 

"Развитие жи-

лищно-
коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

на территории 

Усть-
Ницинского 

920 050

2 

175

000

000
0 

00

0 

905 

000,0

0 

64 

999,

99 

7,18

% 



 

 

сельского посе-

ления" 

11

0 

Мероприятия по 

организации в 

границах посе-

ления электро-, 

тепло-, газо- и 
водоснабжения 

населения, 

снабжение насе-

ления топливом 

920 050

2 

175

032

303

0 

00

0 

505 

000,0

0 

64 

999,

99 

12,8

7% 

11

1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 
(муниципаль-

ных) нужд 

920 050

2 

175

032

303

0 

24

0 

505 

000,0

0 

64 

999,

99 

12,8

7% 

11

2 

Установка обо-

рудования для 

очистки питье-

вой воды в 

с.Усть-

Ницинское 

920 050

2 

175

03И

321

0 

00

0 

400 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

11

3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-
печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 050

2 

175

03И

321
0 

24

0 

400 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

11

4 

Благоустройство 920 050

3 

000

000

000

0 

00

0 

6 603 

000,0

0 

1 

606 

368,

39 

24,3

3% 

11

5 

Муниципальная 

программа "Со-
циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 050

3 

170

000
000

0 

00

0 

6 603 

000,0
0 

1 

606 
368,

39 

24,3

3% 

11

6 

Подпрограмма 

"Развитие жи-
лищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

на территории 
Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 050

3 

175

000
000

0 

00

0 

6 603 

000,0
0 

1 

606 
368,

39 

24,3

3% 

11

7 

Мероприятия по 

уличному осве-

щению населен-

ных пунктов 

поселения 

920 050

3 

175

072

304

0 

00

0 

2 500 

000,0

0 

689 

471,

43 

27,5

8% 

11
8 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 050
3 

175
072

304

0 

24
0 

2 500 
000,0

0 

689 
471,

43 

27,5
8% 

11

9 

Мероприятия по 

благоустройству 

населенных 
пунктов сель-

ского поселения 

920 050

3 

175

082

305
0 

00

0 

4 103 

000,0

0 

916 

896,

96 

22,3

5% 

12

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 050

3 

175

082

305

0 

24

0 

4 103 

000,0

0 

916 

896,

96 

22,3

5% 

12

1 

Другие вопросы 

в области жи-
лищно-

коммунального 

920 050

5 

000

000
000

0 

00

0 

230 

000,0
0 

0,00 0,00

% 

хозяйства 

12

2 

Муниципальная 

программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 050

5 

170

000

000

0 

00

0 

230 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

12

3 

Подпрограмма 

"Развитие жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 
энергетической 

эффективности 

на территории 

Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 050

5 

175

000

000

0 

00

0 

230 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

12

4 

Подготовка 

инвестиционных 
программ (про-

ектов) развития 

общественной 

инфраструктуры 

920 050

5 

175

092
306

0 

00

0 

230 

000,0
0 

0,00 0,00

% 

12

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 
(муниципаль-

ных) нужд 

920 050

5 

175

092

306

0 

24

0 

230 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

12

6 

ОБРАЗОВАНИЕ 920 070

0 

000

000

000

0 

00

0 

11 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

12

7 

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 

920 070

7 

000

000

000

0 

00

0 

11 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

12

8 

Муниципальная 

программа "Со-
циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 070

7 

170

000
000

0 

00

0 

11 

000,0
0 

0,00 0,00

% 

12

9 

Подпрограмма 

"Развитие физи-
ческой культуры 

и спорта на 

территории 

Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 070

7 

178

000
000

0 

00

0 

11 

000,0
0 

0,00 0,00

% 

13

0 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми 

и молодежью 

920 070

7 

178

022

501

0 

00

0 

11 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

13

1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 070

7 

178

022

501

0 

24

0 

11 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

13

2 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

920 080

0 

000

000

000

0 

00

0 

26 

093 

000,0

0 

4 

900 

000,

00 

18,7

8% 

13

3 

Культура 920 080

1 

000

000

000

0 

00

0 

26 

093 

000,0

0 

4 

900 

000,

00 

18,7

8% 



13

4 

 Муниципальная 

программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 080

1 

170

000

000

0 

00

0 

26 

093 

000,0

0 

4 

900 

000,

00 

18,7

8% 

13

5 

Подпрограмма 

"Развитие куль-

туры на терри-

тории Усть-

Ницинского 

сельского посе-
ления" 

920 080

1 

176

000

000

0 

00

0 

26 

093 

000,0

0 

4 

900 

000,

00 

18,7

8% 

13

6 

Субсидии на 

обеспечение 

муниципального 

задания в сфере 

деятельности 

культуры 

920 080

1 

176

062

601

0 

00

0 

19 

642 

000,0

0 

4 

270 

000,

00 

21,7

4% 

13

7 

Субсидии бюд-

жетным учреж-

дениям 

920 080

1 

176

062

601
0 

61

0 

19 

642 

000,0
0 

4 

270 

000,
00 

21,7

4% 

13
8 

Субсидии на 
обеспечение 

муниципального 

задания в сфере 

библиотечной 

деятельности 

920 080
1 

176
072

602

0 

00
0 

2 849 
000,0

0 

630 
000,

00 

22,1
1% 

13

9 

Субсидии бюд-

жетным учреж-

дениям 

920 080

1 

176

072

602
0 

61

0 

2 849 

000,0

0 

630 

000,

00 

22,1

1% 

14
0 

Субсидии бюд-
жетному учреж-

дению на иные 

цели 

920 080
1 

176
082

603

0 

00
0 

3 602 
000,0

0 

0,00 0,00
% 

14

1 

Субсидии бюд-

жетным учреж-

дениям 

920 080

1 

176

082

603

0 

61

0 

3 602 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

14

2 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

920 100

0 

000

000

000
0 

00

0 

12 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

14

3 

Другие вопросы 

в области соци-

альной полити-

ки 

920 100

6 

000

000

000

0 

00

0 

12 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

14

4 

Муниципальная 

программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 100

6 

170

000

000

0 

00

0 

12 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

14

5 

Подпрограмма 

"Социальная 

политика на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 100

6 

177

000

000

0 

00

0 

12 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

14

6 

Мероприятия в 

области соци-

альной полити-

ки 

920 100

6 

177

012

901

0 

00

0 

12 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

14

7 

 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-
печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 100

6 

177

012

901
0 

24

0 

12 

000,0

0 

0,00 0,00

% 

14

8 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

920 110

0 

000

000

000

0 

00

0 

194 

000,0

0 

55 

200,

00 

28,4

5% 

14

9 

Физическая 

культура 

920 110

1 

000

000
000

0 

00

0 

194 

000,0
0 

55 

200,
00 

28,4

5% 

15

0 

Муниципальная 

программа "Со-

циально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского посе-

ления на 2014-

2020годы" 

920 110

1 

170

000

000

0 

00

0 

194 

000,0

0 

55 

200,

00 

28,4

5% 

15

1 

Подпрограмма 

"Развитие физи-

ческой культуры 

и спорта на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского посе-

ления" 

920 110

1 

178

000

000

0 

00

0 

194 

000,0

0 

55 

200,

00 

28,4

5% 

15

2 

Проведение 

спортивно-

массовых и 

физкультурно-

оздоровитель-

ных мероприя-
тий 

920 110

1 

178

012

801

0 

00

0 

194 

000,0

0 

55 

200,

00 

28,4

5% 

15

3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 110

1 

178

012

801

0 

24

0 

194 

000,0

0 

55 

200,

00 

28,4

5% 

15

4 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 51 

277 
443,3

5 

11 

279 
325,

60 

22,0

0% 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                             К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ                                                
                                 УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТ «20» АПРЕЛЯ 2018Г. № 73 - НПА     

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 1 

квартал  2018 год 

 
Наименование источников 

внутреннего финансирования 

дефицита муниципального 

бюджета 

 

Код 

 

Утвер-

ждено, 

в тыс. 

рублей 

Ис-

пол

не-

но, в 

тыс. 

руб-

лей 

От-

клоне

ния 

Кредиты кредитных органи-

заций в валюте Российской 
Федерации 

920 01 02 00 

00 00 0000 
000 

0 

 

0 0 

Получение кредитов от кре-

дитных организаций бюдже-

тами поселений в валюте 

Российской Федерации 

920 01 02 00 

00 10 0000 

710 

0 

 

 

0 0 

Погашение бюджетами посе-

лений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 

920 01 02 00 

00 10 0000 

810 

0 0 0 

Бюджетные кредиты от дру-

гих бюджетов бюджетной 

системы Российской Феде-
рации в валюте Российской 

Федерации 

920 01 03 01 

00 00 0000 

000 

0 

 

           

0 0 

Получение кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной 

системы Российской Феде-

рации бюджетами поселений 

в валюте российской Феде-

рации 

920 01 03 01 

00 10 0000 

710 

0 

 

 

 

0 0 

Погашение бюджетами посе-

лений кредитов от других 
бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в 

валюте Российской Федера-

ции 

920 01 03 01 

00 10 0000 
810 

0 

 
          

0 0 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

920 01 05 00 

00 00 0000 

000 

212,4 

          

-

245,

3 

457,7 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

920 01 05 02 

01 10 0000 

510 

-

53965,0 

-

1201

6,8 

4194

8,2 

Уменьшение прочих остат- 920 01 05 02 54177,4 1177 -



 

 

ков денежных средств бюд-

жетов поселений 

01 10 0000 

610 

    1,5 4240

5,9 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

920 01 06 00 

00 00 0000 

000 

0 

  

-

430,

0 

-

430,0 

Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте Россий-

ской Федерации 

920 01 06 04 

01 00 0000 

000 

-2900,0 

     

-

430,

0 

2470 

Исполнение муниципальных 

гарантий поселений в валюте 
Российской Федерации в 

случае, если исполнение 

гарантом муниципальных 

гарантий ведет к возникно-

вению права регрессного 

требования гаранта к прин-

ципалу  либо обусловлено 

уступкой гаранту прав тре-
бования бенефициара к 

принципалу 

920 01 06 04 

01 10 0000 
810 

-2900,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

-

430,
0 

2470 

Бюджетные кредиты, пре-

доставленные внутри страны 

в валюте Российской Феде-

рации 

920 01 06 05 

00 00 0000 

000 

2900,0 

 

 

0 -

2900,

0 

Возврат бюджетных креди-

тов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

920 01 06 05 

00 00 0000 

600 

2900,0 

 

 

0 -

2900,

0 

Возврат бюджетных креди-
тов, предоставленных юри-

дическим лицам из бюджетов 

поселений в валюте Россий-

ской Федерации 

920 01 06 05 
01 10 0000 

640 

2900,0 
 

 

0 -
2900,

0 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федера-

ции 

920 01 06 05 

00 00 0000 

500 

0 

 

0 0 

Возврат бюджетных креди-

тов юридическим лицам их 
бюджетов поселений в валю-

те Российской Федерации 

920 01 06 05 

01 10 0000 
540 

0 

 
 

 

0 0 

Итого источников внутрен-

него финансирования дефи-

цита бюджета 

 

Х 

 

212,4 

 

-

675,

3 

 

887,7 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  23.04.2018   №    74                                                    с.  Усть – Ницинское 
 

О  проведении в  Усть-Ницинском  сельском  поселении     конкур-

са  «Лучший  населенный  пункт, улица, усадьба, территория уч-

реждения» в  2018 году 

 

         В  соответствии  с  постановлением   администрации   Усть – Ни-
цинского сельского поселения  от 27.12.2013 г. № 425 «Об  утвержде-

нии муниципальной программы Усть – Ницинского сельского поселе-

ния Слободо – Туринского муниципального района Свердловской об-
ласти «Социально-экономическое развитие Усть – Ницинского сель-

ского поселения на 2014 – 2020 годы», в  целях  улучшения   условий 

жизнедеятельности  населения  сельского  поселения. 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Провести  в  Усть-Ницинском  сельском  поселении   конкурс 
«Лучший  населенный  пункт, улица, усадьба, территория учреждения» 

с   02  июля  2018  года   по 15  августа  2018  году. 

     2. Утвердить  Положение  о  проведении в  Усть-Ницинском  сель-

ском  поселении   конкурса «Лучший  населенный  пункт, улица, усадь-

ба, территория учреждения» (приложение  № 1). 

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета   по  проведению 
в  Усть-Ницинском  сельском  поселении   конкурса «Лучший  насе-

ленный  пункт, улица, усадьба, территория  учреждения» (приложение  

№ 2). 
     4. Опубликовать   настоящее  постановление   в  «Информационном  

вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на  

официальном  сайте Усть-Ницинского  сельского  поселения в инфор-
мационно-телекоммуникационной  сети Интернет: www.усть-

ницинское.рф. 

     5. Для  поощрения  участников  конкурса  выделить 50000,0 (пятьде-

сят тысяч) рублей. 
    6. Контроль над  исполнением  настоящего  постановления   возло-

жить  на  заместителя  главы  администрации  Усть-Ницинского  сель-

ского  поселения   Волохину  Н.Г. 
 

Глава Усть – Ницинского  

сельского поселения                                                             К.Г. Судакова  
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

                          УСТЬ – НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ОТ 23.04.2017 Г. № 74  

 

Положение 

о  проведении в  Усть-Ницинском  сельском  поселении 

конкурса  «Лучший  населенный  пункт, улица, усадьба, террито-

рия учреждения» в  2018  году 

 

1. Общие  положения 

 
   1.1.Положение  о  проведении   в Усть-Ницинского  сельском  посе-

лении  конкурса «Лучший  населенный  пункт, улица, усадьба, терри-

тория учреждения» в  2018  году  разработано в  соответствии  с  поста-
новлением   администрации   Усть – Ницинского сельского поселения  

от 27.12.2013 г. № 425 «Об  утверждении муниципальной программы 

Усть – Ницинского сельского поселения Слободо – Туринского муни-

ципального района Свердловской области «Социально-экономическое 

развитие Усть – Ницинского сельского поселения на 2014 – 2020 годы». 

     
1.2. Задачи  конкурса: 

    1.2.1. Выявление   и  распространение   имеющегося  опыта  среди   

владельцев  сельских  усадеб  по  обустройству  своей  территории. 
    1.2.2. Участие  жителей  в  благоустройстве  населенного  пункта, 

мест  общего  пользования и  отдыха, детских  и  спортивных площа-

док. 
    1.2.3. Обустройство  территорий  учреждений. 

 

1.3. Цели  конкурса: 
    1.3.1.  Привлечение  жителей к организации  благоустройства  своих  

усадеб, населенного  пункта, улицы, используя  инновационные  реше-
ния.  

    1.3.2. Благоустройство   сел  и деревень, создание  современного 

облика  населенного  пункта. 
 

2. Организаторы  конкурса 

    2.1Администрация  Усть-Ницинского  сельского  поселения. 
 

3.Сроки  проведения  конкурса 

    3.1.  Конкурс  проводится  с 02  июля  2018  года   по 15  августа  
2018  года. 

    3.2.  Работа  комиссии  с  выездом   с  13 августа  по 17 августа 2018 

года. 
    3.3.  Прием  заявок  с   01 августа  по 09 августа 2018 года. 

    3.4.  Подведение  итогов  конкурса  и  награждение  участников  до  

02  октября  2018 года. 
 

4. Номинация  конкурса 

    4.1.Лучший  населенный пункт 
    4.1.1. Лучший  инновационный  проект, идея. 

    4.1.2.  Чистота  улиц, ухоженность  домов, благоустройство  придо-

мовых  территорий. 
    4.1.3. Обустройство  мест  общего  пользования и отдыха, спортив-

ных  и  детских  площадок. 

 
    4.1.4.  Благоустройство  въездной  зоны  в  населенный  пункт. 

 

4.2. Лучшая  улица 

    4.2.1. Чистота  улиц, ухоженность  домов, благоустройство  при-

домовых  территорий. 

   4.2.2. Озеленение  улиц,  разбивка  цветников. 
    

4.3. Лучшая  усадьба 

   4.3.1. Оригинальные  решения  обустройства  придомовой  терри-
тории. 

   4.3.2. Лучшая  малая  архитектурная и  ландшафтная форма, изго-

товленная  из  подручного  материала. 
 

4.4. Лучшая территория  учреждения 

   4.4.1.  Оригинальные  решения  обустройства  территории. 
   4.4.2. Разбивка  цветников. 



   4.4.3. Создание  зон  отдыха. 

 
5. Порядок  проведения  конкурса 

        Для  участия  в  конкурсе  подается  заявка от  желающих  участво-

вать  в  конкурсе   специалистам   администрации  (Аксенова О.О., 
Есаулкова И.Н., Соколова Н.В., Ермаков В.Н.) с последующей  переда-

чей  в   оргкомитет   по  проведению конкурса. 

Заявка  подается  в  свободной  форме. 
6. Награждение  победителей  конкурса 

      Победители  конкурса, занявшие,  1,2,3  места  награждаются,  По-

четной  грамотой  главы  Усть-Ницинского  сельского  поселения, де-
нежными  призами. В номинациях:  

                   

Лучший  населенный пункт 
1 место - 10 000,0 руб. 

2 место – 8 000,0 руб. 

3  место  - 5000,0 руб. 
 

Лучшая  улица 

1 место- 5 000,0 руб. 
2 место –3 000,0 руб. 

3 место  - 2000,0 руб. 

 
Лучшая  усадьба 

1  место - 3000,0 руб. 

2  место – 2 000,0 руб. 

3  место  - 1000,0 руб. 

 

Лучшая  территория   учреждения 
1 место - 5 000,0 руб. 

2 место – 4 000,0 руб. 

3 место  - 2000,0 руб. 
 

      Благодарственными  письмами   главы  Усть-Ницинского  сельского  

поселения  награждаются  все  участники  конкурса. 
  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 
К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

                           УСТЬ – НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ОТ 23.04.2017 Г. №  74  

 

 

Состав  организационного  комитета 

по  проведению в  Усть-Ницинском  сельском  поселении   конкур-

са «Лучший  населенный  пункт, улица, усадьба, 

территория  учреждения»  в 2018 году 

 

 
Волохина  Н.Г.  – заместитель главы администрации Усть – Ницинско-

го сельского поселения, председатель  комиссии 

 
Лукина А.М. -   секретарь-машинистка, секретарь  комиссии 

 

Члены  организационного  комитета: 
 

Галкина  М. Е. – директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – 

Ницинского сельского поселения 
 

Ермаков  В. Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницин-

ского сельского поселения 
 

Соколова Н.В. – специалист I  категории администрации Усть – Ницин-

ского сельского поселения 
 

Есаулкова  И. Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницин-

ского сельского поселения 

 

Аксенова  О.О. – ведущий специалист администрации Усть – Ницин-

ского сельского поселения 
 

Аксенов  А.Б. – специалист  I  категории  администрации Усть – Ни-

цинского сельского поселения 
 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел III. Официальные сообщения и мате-

риалы, в том числе информационного ха-

рактера 
 

 

 - О результатах публичных слушаний по вопросу «Об исполнении 

бюджета Усть – Ницинского сельского поселения за отчетный фи-

нансовый 2017 год 

 
       Заслушав и обсудив на публичных слушаниях выступление спе-

циалиста  I кат. администрации Усть – Ницинского сельского поселе-
ния Соболевой Л.Л. по вопросу «Об исполнении бюджета Усть – Ни-

цинского сельского поселения за отчетный финансовый 2017 год», 

руководствуясь Положением  о публичных слушаниях, утвержденным  
решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 

г. № 58, участники публичных слушаний Решили:  

 
      1.Принять информацию по вопросу «Об исполнении  бюджета Усть 

– Ницинского сельского поселения за отчетный финансовый 2017 год» 

к сведению. 
        

     2.Направить настоящее решение  в Думу Усть – Ницинского сель-

ского поселения, Главе Усть – Ницинского сельского поселения. 
        

     3.Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения». 
 

 

Председательствующий                                               К.Г. Судакова 
 

Секретарь                                                                             И.И. Теплоухова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 4 (61) 24 апреля 2018 года 
Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Адми-

нистрация Усть – Ницинского сельского поселения. 
Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и Админи-

страции Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 

Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 24.04.2018 г. 
Формат бумаги, объем издания: А 3  5 листов. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация 

Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, Свердловская об-

ласть, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаури-
на, 34. 

Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., Теплоухо-

ва И.И., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А.Лукина А.М. 

Распространяется бесплатно 




